



CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA

EMPRESA 01:	DJ INFORMÁTICA	CNPJ: 26.823.527.0001-00
EMPRESA 02:	HC COMPONENTE	CNPJ: 18.536.304/0001-33
EMPRESA 03:	JUPTER INFORNET	CNPJ: 12.897.506/0001-24

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	QTD. ESTIMADA	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03		PREÇO MÉDIO	
			PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO MÉDIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$
1	TECLADO USB	6	R\$49,00	R\$294,00	R\$55,00	R\$330,00	R\$58,00	R\$348,00	R\$54,00	R\$324,00
2	MOUSE USB	4	R\$24,00	R\$96,00	R\$25,00	R\$100,00	R\$29,00	R\$116,00	R\$26,00	R\$104,00
3	SSD EXTERNO 1TB	4	R\$575,00	R\$2.300,00	R\$590,00	R\$2.360,00	R\$600,00	R\$2.400,00	R\$588,33	R\$2.353,33
4	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 2000va 220V/110	4	R\$579,00	R\$2.316,00	R\$595,00	R\$2.380,00	R\$605,00	R\$2.420,00	R\$593,00	R\$2.372,00
5	PROCESSADOR INTEL CORE I5	5	R\$528,00	R\$2.640,00	R\$600,00	R\$3.000,00	R\$592,00	R\$2.960,00	R\$573,33	R\$2.866,67
6	MEMÓRIA DDR 4 8GB	4	R\$170,00	R\$680,00	R\$180,00	R\$720,00	R\$195,00	R\$780,00	R\$181,67	R\$726,67
7	TONNER IMPRESSORA BROTHER 5652DN	4	R\$295,00	R\$1.180,00	R\$310,00	R\$1.240,00	R\$320,00	R\$1.280,00	R\$308,33	R\$1.233,33
8	SWITH 16 PORTAS 10/100/1000	2	R\$620,00	R\$1.240,00	R\$650,00	R\$1.300,00	R\$675,00	R\$1.350,00	R\$648,33	R\$1.296,67
9	FOTO CONDUTOR BROTHER 5652DN	3	R\$345,00	R\$1.035,00	R\$362,00	R\$1.086,00	R\$388,00	R\$1.164,00	R\$365,00	R\$1.095,00
10	CABO DE REDE CAT6	1	R\$980,00	R\$980,00	R\$990,00	R\$990,00	R\$995,00	R\$995,00	R\$988,33	R\$988,33
11	FONTE ATX 500W REAL	3	R\$490,00	R\$1.470,00	R\$510,00	R\$1.530,00	R\$515,00	R\$1.545,00	R\$505,00	R\$1.515,00
12	CABO 2,0 USB AM/BM P/ IMPRESSORA EXBOM	8	R\$25,00	R\$200,00	R\$28,00	R\$224,00	R\$30,00	R\$240,00	R\$27,67	R\$221,33
13	BATERIA NOBREAK 7AMP 12V	4	R\$220,00	R\$880,00	R\$240,00	R\$960,00	R\$245,00	R\$980,00	R\$235,00	R\$940,00
14	Cabo HDMI 2 M	4	R\$30,00	R\$120,00	R\$32,00	R\$128,00	R\$35,00	R\$140,00	R\$32,33	R\$129,33
TOTAL GERAL				R\$15.431,00		R\$16.348,00		R\$16.718,00		R\$16.165,67

Matinha - MA, 28 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente.

João Crisostomo Martins dos Santos Junior
 João Crisostomo Martins dos Santos Junior
 Secretário da Câmara Municipal de Matinha/MA
 CPF: nº 224296113-68
 Portaria nº 006/2023

João Crisostomo Martins dos Santos Junior
Secretaria Geral da Câmara Municipal de Matinha

Folha: 33
 Proc. Adm. 004/2024
 Rubrica: [assinatura]